
Contacto

Teléfono 976713761
Correo Electrónico 
contratacion.centraldecompras@salud.aragon.es

Dirección Postal

Plaza de la Convivencia, 2
(50017) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EMERG 6/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-05-2021 a
las 18:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Centro de Gestion Integrada y Proyectos Corporativos
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tZ%2BwFtrQ3oAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de batas de tejido no tejido, resistentes a salpicaduras.

Valor estimado del contrato 2.900.826,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.510.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.900.826,45 EUR.

Clasificación CPV
33141000 - Productos consumibles médicos no químicos desechables y productos consumibles hematológicos.

Plazo de Ejecución
Del 30/03/2020 al 31/12/2020

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Programa Europeo FEDER Aragón 2014-2020

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tZ%2BwFtrQ3oAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Adjudicatario

AUDERE INTERNACIONAL, S.L.
NIF B99419491
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 110.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 133.100 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5
Fecha de Formalización 24/08/2020

Contrato

Informe AUDERE.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=348538e1-6b83-410a-9eb4-fb099b16e6bf

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/08/2020

Adjudicatario

CREALMAT, S.L.
NIF B50081413
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 367.454,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 444.619,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 15/06/2020

Contrato

Informes CREALMAT SL.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e3a75fa5-bdc8-4936-9ec5-7e22072e43fb

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/06/2020

Adjudicatario

DISTRIBUIDORA ARAGONESA POLIETER SL

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=348538e1-6b83-410a-9eb4-fb099b16e6bf
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=348538e1-6b83-410a-9eb4-fb099b16e6bf
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e3a75fa5-bdc8-4936-9ec5-7e22072e43fb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e3a75fa5-bdc8-4936-9ec5-7e22072e43fb


NIF B50126838
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 744.906,07 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 901.336,34 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 7
Fecha de Formalización 19/06/2020

Contrato

Informe DIAPOL.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1cb95348-3ced-4565-86f6-9496283b4e58

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/06/2020

Adjudicatario

DITEX 2, S.L.
NIF B50201292
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 329.550,83 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 388.994,18 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3
Fecha de Formalización 10/06/2020

Contrato

Informe DITEX 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b8910555-47a6-4f6a-aaec-563fae707e27

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/06/2020

Adjudicatario

MEDLINE INTERNATIONAL IBERIA, S.L.U.
NIF B86030723
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1cb95348-3ced-4565-86f6-9496283b4e58
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1cb95348-3ced-4565-86f6-9496283b4e58
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b8910555-47a6-4f6a-aaec-563fae707e27
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b8910555-47a6-4f6a-aaec-563fae707e27


Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 461.715 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 546.068,85 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 6
Fecha de Formalización 02/07/2020

Contrato

Informe MEDLINE.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=929d30c7-9884-4539-a8df-fa76d880b9d5

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/07/2020

Adjudicatario

PROIN PINILLA, S.L.
NIF B50657469
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 285.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 344.840 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4
Fecha de Formalización 27/07/2020

Contrato

Informe PROIN PINILLA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=025db599-d5ee-47f3-9eae-9c535602401d

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/07/2020

Adjudicatario

TORROVAL Y LOPEZ SERVICIOS PROFESIONALES, S.L. IBERIAN CARE
NIF B87583019
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.198,35 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=929d30c7-9884-4539-a8df-fa76d880b9d5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=929d30c7-9884-4539-a8df-fa76d880b9d5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=025db599-d5ee-47f3-9eae-9c535602401d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=025db599-d5ee-47f3-9eae-9c535602401d


Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Importe total ofertado (con impuestos) 58.320 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 02/06/2020

Contrato

Informe TORROVAL.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=293503ca-dfbd-42b8-8679-a2e670ff2e69

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/06/2020

Motivación

Motivación Las batas de tejido no tejido, resistentes a salpicaduras, están directamente vinculados con la prevención y
control de la infección provocada por el virus COVID-19.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/03/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Emergencia
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xWGjietmT14uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000006673968 |  2021-865296 | Wed, 12 May 2021 18:44:08:868 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131591792800053902699736928552140915186 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=293503ca-dfbd-42b8-8679-a2e670ff2e69
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=293503ca-dfbd-42b8-8679-a2e670ff2e69
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xWGjietmT14uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

